
 
 
 
 

Администрация муниципального округа город Мончегорск  

с подведомственной территорией Мурманской области  

 (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА) 

ПО СТАНОВЛЕНИЕ 
 

13.10.2022 №  1493 
М о н ч е г о р с к  

 

О внесении изменений в муниципальную программу 

"Формирование современной городской среды города 

Мончегорска на 2018-2024 годы", утвержденную 

постановлением администрации города Мончегорска  

от 12.10.2017 № 1220 

 

 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  

в соответствии с приказом Минстроя России от 06.04.2017 № 691/пр  

"Об утверждении методических рекомендаций по подготовке государственных 

программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ 

формирования современной городской среды в рамках реализации 

приоритетного проекта "Формирование комфортной городской среды" на 2018-

2022 годы", Уставом города Мончегорска, постановлением администрации 

города Мончегорска от 03.09.2013 № 1076 "Об утверждении Порядка принятия 

решений о разработке муниципальных программ города Мончегорска, их 

формирования, утверждения, реализации и проведения оценки эффективности 

их реализации", протоколом заседания Совета по разработке и реализации 

муниципальных программ города Мончегорска от 03.10.2022 № 26 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

1. Внести в муниципальную программу "Формирование современной 

городской среды города Мончегорска на 2018-2024 годы", утвержденную 

постановлением администрации города Мончегорска от 12.10.2017 № 1220  

(в редакции постановлений администрации города Мончегорска от 13.11.2017  

№ 1400, от 30.03.2018 № 376, от 21.05.2018 № 620, от 01.06.2018 № 668,  

от 18.06.2018 № 723, от 11.12.2018 № 1466, от 28.12.2018 № 1591, от 29.03.2019  

№ 396, от 30.05.2019 № 652, от 28.06.2019 № 811, от 02.10.2019 № 1245,  

от 17.10.2019 № 1322, от 21.11.2019 № 1545, от 05.12.2019 № 1658,  

от 31.12.2019 № 1824, от 26.02.2020 № 236, от 26.03.2020 № 348, от 22.04.2020 

№ 419, от 28.04.2020 № 440, от 23.09.2020 № 923, от 17.11.2020 № 1135,  

от 30.12.2020 № 1320, от 18.03.2021 № 313, от 07.05.2021 № 490, от 20.08.2021 

№ 875, от 21.09.2021 № 978, от 29.09.2021 № 1017, от 04.10.2021 № 1029,  

https://monchegorsk.gov-murman.ru/regulatory/programmno-tselevoe-planirovanie-/tselevye-programmy/munitsipalnye-programmy/munitsipalnye-programmy-2019-god/formirovanie-sovremennoy-gorodskoy-sredy-munitsipalnogo-obrazovaniya-gorod-monchegorsk-2018-2022/post_811_28.06.2019.pdf


2 

 

от 09.11.2021 № 1141, от 30.11.2021 № 1239, от 30.12.2021 № 1408,  

от 17.02.2022 № 223, от 18.04.2022 № 489, 06.05.2022 № 567, от 09.08.2022  

№ 1126, от 29.09.2022 № 1410, от 10.10.2022 № 1480), (далее – Программа) 

следующие изменения: 

1.1. Строки "Сроки и этапы реализации Программы", "Финансовое 

обеспечение Программы (руб.)" изложить в следующей редакции: 

Сроки и этапы 

реализации 

Программы 

2018-2025 годы  

Финансовое 

обеспечение 

Программы (руб.) 

Всего по Программе – 461 569 757,96 рублей, в том 

числе: 

Федеральный бюджет – 187 471 679,09 рублей, из них: 

2018 год - 0,00 рублей; 

2019 год – 27 336 392,16 рублей; 

2020 год – 75 000 000,00 рублей; 

2021 год – 85 135 286,93 рублей; 

2022 год – 0,00 рублей; 

2023 год – 0,00 рублей; 

2024 год – 0,00 рублей; 

2025 год – 0,00 рублей. 

Областной бюджет – 201 697 794,77 рублей, из них: 

2018 год – 19 703 580,00 рублей; 

2019 год – 0,00 рублей; 

2020 год – 59 307 500,00 рублей; 

2021 год – 68 640 253,69 рублей; 

2022 год – 54 046 461,08 рублей; 

2023 год – 0,00 рублей; 

2024 год – 0,00 рублей; 

2025 год – 0,00 рублей. 

Местный бюджет – 62 400 284,10 рублей, из них: 

2018 год – 3 693 847,99 рублей; 

2019 год – 4 930 895,85 рублей; 

2020 год – 7 394 518,93 рублей; 

2021 год – 17 927 617,71 рублей; 

2022 год – 11 953 403,62 рублей; 

2023 год – 5 500 000,00 рублей; 

2024 год – 5 500 000,00 рублей; 

2025 год – 5 500 000,00 рублей. 

Внебюджетные источники – 10 000 000,00 рублей, из 

них: 

2018 год – 0,00 рублей; 

2019 год – 10 000 000,00 рублей; 

2020 год – 0,00 рублей; 

2021 год – 0,00 рублей; 

2022 год – 0,00 рублей; 



3 

 

2023 год – 0,00 рублей; 

2024 год – 0,00 рублей; 

2025 год – 0,00 рублей. 

1.2. Подраздел 3.1.1. "Основные показатели состояния сферы 

благоустройства дворовых территорий" изложить в следующей редакции: 

" 

3.1.1. Основные показатели состояния сферы благоустройства 

дворовых территорий 
№ 

Наименование показателя 
единица 

измерения 

2018  

(на 01.01.2019) 

2019  

(на 01.01.2020) 

2020 

(на 01.01.2021) 

2021  

(на 01.01.2022) 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Количество многоквартирных 

домов на территории 

муниципального образования, в 

том числе:  

ед. 

306 306 303 304 

в отношении которых проведена 

инвентаризация и информация 
занесена в ГИС ЖКХ 

ед. 

285 285 285 285 

2 Общая площадь дворовых 
территорий, кв.м.  

кв.м. 1 187 686,00 1 187 686,00 1 186 047,00 1 186 047,00 

3 
Количество благоустроенных 

дворовых территорий 
(нарастающим итогом) 

ед. 29 38 50 58 

4 Площадь благоустроенных 

дворовых территорий 
нарастающим итогом 

кв.м. 105 091,00 145 206,00 195 751,00 240 319,00 

в том числе в отчетном году кв.м. 15 664,00 40 115,00 50 545,00 44 568,00 

5 
Доля благоустроенных дворовых 

территорий от общей площади 
дворовых территорий 

нарастающим итогом 

% 8,85 12,23 16,50 20,26 

6 Численность населения 

муниципального образования 
чел. 45 050 45 050 44 978 44 104 

7 Доля населения, проживающая в 

жилом фонде с благоустроенными 

дворовыми территориями, от 
общего числа жителей 

муниципального образования 

(нарастающим итогом) 

% 9,96 13,13 18,87 23,70 

". 

1.3. Таблицу 2 "Основные целевые индикаторы и показатели 

эффективности реализации Программы" изложить в следующей редакции: 

№ п/п 

Цели, задачи, 

показатели 

(индикаторы целей и 
задач) 

Ед. 

изм.  

Значение показателя (индикатора) 

Годы реализации Программы  

2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. Цель: Формирование современной городской среды города Мончегорска 

  

Целевой показатель 

(индикатор) 
программы:  

Доля реализованных 
мероприятий по 

благоустройству 

территорий города 
Мончегорска от 

запланированного 

объема 

% 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 

1.1. Задача 1: Повышение уровня благоустройства дворовых территорий 

1.1.1. 
количество 
благоустроенных 

дворовых территорий 

ед. 2 9 12 х х х х х 



4 

 

№ п/п 

Цели, задачи, 

показатели 

(индикаторы целей и 
задач) 

Ед. 

изм.  

Значение показателя (индикатора) 

Годы реализации Программы  

2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

площадь 
благоустроенных 

дворовых территорий  

кв.м. 
15 

664,00 

40 

115,00 

50 

545,00 
х х х х х 

количество граждан, 

проживающих на 
благоустроенных 

дворовых 

территориях  

чел. 896 1 427 2 796 х х х х х 

количество 

мероприятий, 

проведенных в 
обеспечение 

трудового участия в 

благоустройстве 

дворовых территорий  

ед. 5 5 х х х х х х 

да - 1/  

нет - 
0 

х х 1 х х х х х 

1.1.1.1. 

доля финансового 

участия 
собственников 

помещений в 

благоустройстве 
дворовых территорий 

согласно 

минимальному 
перечню 

% 15 10 10 х х х х х 

1.1.1.2. 

количество 

обустроенных 

тротуаров 

ед. 1 0 0 х х х х х 

1.1.2. 

количество 

благоустроенных 

дворовых территорий 

ед. х х х 8 13 8 0 0 

площадь 
благоустроенных 

дворовых территорий  

кв.м. х х х х х х х х 

количество граждан, 
проживающих на 

благоустроенных 

дворовых 
территориях  

чел. х х х х х х х х 

проведение 

мероприятий, 
обеспечивающих 

обеспечение 

трудового участия в 
благоустройстве 

дворовых территорий  

ед. х х х х х х х х 

да - 1/  
нет - 

0 

х х х х х х х х 

1.1.3.  

количество 

изготовленных 
проектов по 

благоустройству 

дворовых территорий 

ед. 0 0 0 х х х х х 

1.1.4. 

количество 

комплектов сметной 

документации, в 
отношении которых 

получено заключение 

о сметной стоимости 

ед. 2 9 0 х х х х х 

1.2. Задача 2: Повышение уровня благоустройства муниципальных территорий общего пользования 

1.2.1. 

количество 
муниципальных 

территорий общего 

пользования, 
подлежащих 

благоустройству 

ед. 2 1 0 х х х х х 

площадь 
муниципальных 

территорий общего 

пользования, 
подлежащих 

благоустройству 

кв.м. 
282 

136,00 

190 

306,00 
0,00 х х х х х 



5 

 

№ п/п 

Цели, задачи, 

показатели 

(индикаторы целей и 
задач) 

Ед. 

изм.  

Значение показателя (индикатора) 

Годы реализации Программы  

2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

доля 
благоустроенных 

муниципальных 

территорий общего 
пользования от 

общего количества 

таких территорий 

% 23,5 15,6 0 х х х х х 

1.2.2. 

количество 
изготовленных 

проектов по 

благоустройству 
территорий общего 

пользования 

ед.  0 1 0 х х х х х 

1.2.3. 

количество 

комплектов сметной 

документации, в 

отношении которых 
получено заключение 

о сметной стоимости  

ед.  0 1 0 х х х х х 

1.2.4. 

количество 
обустроенных мест 

массового отдыха 

населения 
(городского парка) 

ед. 1 0 0 х х х х х 

1.2.5. 

количество 

разработанных 

проектов по 
благоустройству 

территорий 

Ленинградской 
набережной в городе 

Мончегорске 

ед.  0 1 0 х х х х х 

1.2.6. 

Количество объектов, 
подлежащих 

комплексному 

благоустройству 
территорий 

Ленинградской 

набережной в городе 
Мончегорске 

ед.  0 0 1 х х х х х 

Реализация проекта 

создания комфортной 
городской среды в 

малых городах и 

исторических 
поселениях – 

победителях 

Всероссийского 
конкурса лучших 

проектов создания 

комфортной 
городской среды 

да - 1/  

нет - 
0 

х х 1 х х х х х 

1.2.7. 

Реализация 

мероприятий по 

обеспечению 
наилучших условий и 

качества жизни на 

территории города  

да - 1/  

нет - 

0 

х х х 1 1 1 1 1 

1.4. Пункт 5.1. изложить в следующей редакции: 

"5.1. Минимальный перечень работ по благоустройству дворовых 

территорий многоквартирных домов: устройство (ремонт) дворовых проездов с 

организацией парковочных мест, тротуаров, обеспечение освещения дворовых 

территорий, установка скамеек, урн, устройство (ремонт) ливневой 

канализации, устройство (ремонт) элементов сопряжения поверхностей 

(бортовых камней, ступеней, лестниц, подпорных стенок).". 

1.5. Таблицу 3 "Перечень программных мероприятий с объемом 



6 

 

финансирования" Приложения № 1 к Программе изложить в новой редакции 

согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.  

1.6. Приложение № 2 к Программе изложить в новой редакции согласно 

Приложению № 2 к настоящему постановлению.  

1.7. Приложение № 3 к Программе "Адресный перечень всех дворовых 

территорий многоквартирных домов, нуждающихся в благоустройстве и 

подлежащих благоустройству в период действия Программы, исходя из 

минимального перечня работ по благоустройству*" изложить в новой редакции 

согласно Приложению № 3 к настоящему постановлению.  

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания  

и подлежит размещению на официальном сайте органов местного 

самоуправления города Мончегорска. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить  

на заместителя главы администрации города по вопросам жилищно-

коммунального хозяйства и муниципального имущества. 

 

 

Глав администрации города              В.И. Садчиков 

 

https://monchegorsk.gov-murman.ru/vlast/administratsiya/sostav/zamestitel-glavy-administratsii-goroda-po-voprosam-kommunalnogo-khozyaystva-i-transporta
https://monchegorsk.gov-murman.ru/vlast/administratsiya/sostav/zamestitel-glavy-administratsii-goroda-po-voprosam-kommunalnogo-khozyaystva-i-transporta
https://monchegorsk.gov-murman.ru/vlast/administratsiya/sostav/zamestitel-glavy-administratsii-goroda-po-voprosam-kommunalnogo-khozyaystva-i-transporta


Приложение № 1 

к постановлению администрации 

города Мончегорска 

от 13.10.2022 № 1493 

 

Таблица 3 

Перечень программных мероприятий с объемом финансирования 

 
№ п/п Цели, задачи, 

наименование 

мероприятия  

Срок 

исполнения 

Источник 

финансирования 

Всего Объем финансирования, (руб.) Исполнитель, 

соисполнители, 

перечень 

организаций, 

участвующих в 

реализации 

основных 

мероприятий 

2018 г. 2019 г. 2020 г.  2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1. Цель: Формирование современной городской среды города Мончегорска 

1.1. Задача 1: Повышение уровня благоустройства дворовых территорий 

1.1.1. 

Капитальный ремонт, 

ремонт и обустройство 

дворовых территорий 

многоквартирных домов, в 

том числе: 

2018-2020 

ФБ 
17 682 

357,66 0,00 

17 682 

357,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МКУ УЖКХ, 

конкурсный отбор 

ОБ 
39 045 

823,26 

9 045 

823,26 0,00 

30 000 

000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 
12 127 

908,53 

2 469 

651,60 

4 132 

788,77 

5 525 

468,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 
68 856 

089,45 

11 515 

474,86 

21 815 

146,43 

35 525 

468,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.1.1. 

Капитальный ремонт, 

ремонт и обустройство 

дворовых территорий 

многоквартирных домов в 

части выполнения работ, 

предусмотренных 

минимальным и 

дополнительным 

перечнями работ 

2018-2020 

ФБ 
17 682 

357,66 0,00 

17 682 

357,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МКУ УЖКХ, 

конкурсный отбор 

ОБ 
39 045 

823,26 

9 045 

823,26 0,00 

30 000 

000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 
10 663 

349,44 

1 005 

092,51 

4 132 

788,77 

5 525 

468,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 
67 391 

530,36 

10 050 

915,77 

21 815 

146,43 

35 525 

468,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.1.2. Капитальный ремонт, 2018 ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МКУ УЖКХ, 



2 

 

№ п/п Цели, задачи, 

наименование 

мероприятия  

Срок 

исполнения 

Источник 

финансирования 

Всего Объем финансирования, (руб.) Исполнитель, 

соисполнители, 

перечень 

организаций, 

участвующих в 

реализации 

основных 

мероприятий 

2018 г. 2019 г. 2020 г.  2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

ремонт и обустройство 

дворовых территорий 

многоквартирных домов в 

части обустройства 

тротуаров  

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
конкурсный отбор 

МБ 
1 464 

559,09 

1 464 

559,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 
1 464 

559,09 

1 464 

559,09 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.2. 

Выполнение работ по 

благоустройству дворовых 

территорий, 

предусмотренных 

минимальным и 

дополнительными 

перечнями работ, в том 

числе ремонт 

автомобильных дорог, 

образующих проезды к 

дворовым территориям  

2021-2025 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МКУ УЖКХ, 

конкурсный отбор 

ОБ 
85 060 

595,63 
0,00 0,00 0,00 

31 014 

134,55 

54 046 

461,08 
0,00 0,00 0,00 

МБ 
16 964 

973,17 
0,00 0,00 0,00 

6 925 

422,39 

6 739 

550,78 

1 100 

000,00 

1 100 

000,00 

1 100 

000,00 

Итого: 
102 025 

568,80 
0,00 0,00 0,00 

37 939 

556,94 

60 786 

011,86 

1 100 

000,00 

1 100 

000,00 

1 100 

000,00 

1.1.3. 

Изготовление проектной и 

сметной документации 

для выполнения работ по 

благоустройству дворовых 

территорий 

2018-2025 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МКУ УЖКХ, 

конкурсный отбор 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.4. 

Экспертиза сметной 

документации по 

благоустройству дворовых 

территорий 

2018-2025 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МКУ УЖКХ, 

конкурсный отбор 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 
605 

000,00 

40 

000,00 

115 

000,00 
0,00 0,00 0,00 

150 

000,00 

150 

000,00 

150 

000,00 

Итого: 
605 

000,00 

40 

000,00 

115 

000,00 
0,00 0,00 0,00 

150 

000,00 

150 

000,00 

150 

000,00 

  

  

  

  

Итого по Задаче 1:  

ФБ 
17 682 

357,66 0,00 

17 682 

357,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
  

ОБ 
124 106 

418,89 

9 045 

823,26 0,00 

30 000 

000,00 

31 014 

134,55 

54 046 

461,08 0,00 0,00 0,00 



3 

 

№ п/п Цели, задачи, 

наименование 

мероприятия  

Срок 

исполнения 

Источник 

финансирования 

Всего Объем финансирования, (руб.) Исполнитель, 

соисполнители, 

перечень 

организаций, 

участвующих в 

реализации 

основных 

мероприятий 

2018 г. 2019 г. 2020 г.  2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

  
МБ 

29 697 

881,70 

2 509 

651,60 

4 247 

788,77 

5 525 

468,16 

6 925 

422,39 

6 739 

550,78 

1 250 

000,00 

1 250 

000,00 

1 250 

000,00 

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 
171 486 

658,25 

11 555 

474,86 

21 930 

146,43 

35 525 

468,16 

37 939 

556,94 

60 786 

011,86 

1 250 

000,00 

1 250 

000,00 

1 250 

000,00 

1.2. Задача 2: Повышение уровня благоустройства муниципальных территорий общего пользования 

1.2.1. 

Выполнение работ по 

благоустройству 

общественных территорий   

2018-2025 

ФБ 
24 789 

321,43 0,00 

9 654 

034,50 0,00 

15 135 

286,93 0,00 0,00 0,00 0,00 

МКУ УЖКХ, 

конкурсный отбор 

ОБ 
11 437 

339,02 

10 471 

256,74 0,00 0,00 

966 

082,28 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 
13 419 

788,85 

1 163 

474,16 

508 

107,08 0,00 

948 

207,61 0,00 

3 600 

000,00 

3 600 

000,00 

3 600 

000,00 

Итого: 
49 646 

449,30 

11 634 

730,90 

10 162 

141,58 0,00 

17 049 

576,82 0,00 

3 600 

000,00 

3 600 

000,00 

3 600 

000,00 

1.2.2. 

Изготовление проектной и 

сметной документации 

для выполнения работ по 

благоустройству 

общественной территорий  

2019-2025 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МКУ УЖКХ, 

конкурсный отбор 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 
3 850 

000,00 0,00 

150 

000,00 0,00 0,00 

1 750 

000,00 

650 

000,00 

650 

000,00 

650 

000,00 

Итого: 
3 850 

000,00 0,00 

150 

000,00 0,00 0,00 

1 750 

000,00 

650 

000,00 

650 

000,00 

650 

000,00 

1.2.3. 

Экспертиза сметной 

документации по 

благоустройству 

общественной территории 

2019-2025 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МКУ УЖКХ, 

конкурсный отбор 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 
85 

000,00 0,00 

25 

000,00 0,00 0,00 

60 

000,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 
85 

000,00 
0,00 

25 

000,00 
0,00 0,00 

60 

000,00 
0,00 0,00 0,00 

1.2.4. 

Обустройство мест 

массового отдыха 

населения (городских 

парков) 

2018 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МКУ УЖКХ, 

конкурсный отбор 

ОБ 
186 

500,00 

186 

500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 
20 

722,23 

20 

722,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 207 207 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



4 

 

№ п/п Цели, задачи, 

наименование 

мероприятия  

Срок 

исполнения 

Источник 

финансирования 

Всего Объем финансирования, (руб.) Исполнитель, 

соисполнители, 

перечень 

организаций, 

участвующих в 

реализации 

основных 

мероприятий 

2018 г. 2019 г. 2020 г.  2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

222,23 222,23 

1.2.5. 

Разработка проектной 

документации на 

выполнение работ по 

комплексному 

благоустройству 

территории 

Ленинградской 

набережной в городе 

Мончегорске 

2019 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МКУ УЖКХ, 

конкурсный отбор 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБС 
10 000 

000,00 
0,00 

10 000 

000,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 
10 000 

000,00 
0,00 

10 000 

000,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2.6. 

Выполнение работ по 

комплексному 

благоустройству 

территории 

Ленинградской 

набережной в городе 

Мончегорске, в том числе:  

- присоединение к сетям 

электроснабжения;  

- осуществление 

авторского надзора и 

строительного контроля;  

- проведение судебной 

строительно-технической 

экспертизы; 

- компенсация ущерба, 

причиненного водным 

биологическим ресурсам, 

при осуществлении работ 

на объекте 

2020-2022 

ФБ 
145 000 

000,00 0,00 0,00 

75 000 

000,00 

70 000 

000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МКУ УЖКХ, 

конкурсный отбор 

ОБ 
65 967 

536,86 0,00 0,00 

29 307 

500,00 

36 660 

036,86 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 
15 326 

891,32 0,00 0,00 

1 869 

050,77 

10 053 

987,71 

3 403 

852,84 0,00 0,00 0,00 

Итого: 
226 294 

428,18 
0,00 0,00 

106 176 

550,77 

116 714 

024,57 

3 403 

852,84 
0,00 0,00 0,00 

Итого по Задаче 2: 

ФБ 
169 789 

321,43 0,00 

9 654 

034,50 

75 000 

000,00 

85 135 

286,93 0,00 0,00 0,00 0,00 

  ОБ 
77 591 

375,88 

10 657 

756,74 0,00 

29 307 

500,00 

37 626 

119,14 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 32 702 1 184 683 1 869 11 002 5 213 4 250 4 250 4 250 



5 

 

№ п/п Цели, задачи, 

наименование 

мероприятия  

Срок 

исполнения 

Источник 

финансирования 

Всего Объем финансирования, (руб.) Исполнитель, 

соисполнители, 

перечень 

организаций, 

участвующих в 

реализации 

основных 

мероприятий 

2018 г. 2019 г. 2020 г.  2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

402,40 196,39 107,08 050,77 195,32 852,84 000,00 000,00 000,00 

ВБС 
10 000 

000,00 0,00 

10 000 

000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 
290 083 

099,71 

11 841 

953,13 

20 337 

141,58 

106 176 

550,77 

133 763 

601,39 

5 213 

852,84 

4 250 

000,00 

4 250 

000,00 

4 250 

000,00 

Итого по Цели:  

ФБ 
187 471 

679,09 0,00 

27 336 

392,16 

75 000 

000,00 

85 135 

286,93 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

ОБ 
201 697 

794,77 

19 703 

580,00 0,00 

59 307 

500,00 

68 640 

253,69 

54 046 

461,08 0,00 0,00 0,00 

МБ 
62 400 

284,10 

3 693 

847,99 

4 930 

895,85 

7 394 

518,93 

17 927 

617,71 

11 953 

403,62 

5 500 

000,00 

5 500 

000,00 

5 500 

000,00 

ВБС 
10 000 

000,00 0,00 

10 000 

000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 
461 569 

757,96 

23 397 

427,99 

42 267 

288,01 

141 702 

018,93 

171 703 

158,33 

65 999 

864,70 

5 500 

000,00 

5 500 

000,00 

5 500 

000,00 

Итого по Программе: 

ФБ 
187 471 

679,09 0,00 

27 336 

392,16 

75 000 

000,00 

85 135 

286,93 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

ОБ 
201 697 

794,77 

19 703 

580,00 0,00 

59 307 

500,00 

68 640 

253,69 

54 046 

461,08 0,00 0,00 0,00 

МБ 
62 400 

284,10 

3 693 

847,99 

4 930 

895,85 

7 394 

518,93 

17 927 

617,71 

11 953 

403,62 

5 500 

000,00 

5 500 

000,00 

5 500 

000,00 

ВБС 
10 000 

000,00 0,00 

10 000 

000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 
461 569 

757,96 

23 397 

427,99 

42 267 

288,01 

141 702 

018,93 

171 703 

158,33 

65 999 

864,70 

5 500 

000,00 

5 500 

000,00 

5 500 

000,00 

 

_________________________ 



Приложение № 2 

к постановлению администрации 

города Мончегорска 

от 13.10.2022 № 1493 

 

Приложение № 2 к Программе 

 

Таблица 4 

 

Перечень программных мероприятий с показателями результативности выполнения мероприятий 

 

№ п/п 

Цели, задачи, 

наименование 

мероприятия 

Срок 

исполнен

ия  

Наименование показателя 

(индикатора)  

Ед. 

измерени

я  

Показатели результативности выполнения мероприятий 

Исполнитель, 

соисполнитель, 

перечень 

организаций, 

участвующих в 

реализации 

основных 

мероприятий 

2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1. Цель: Формирование современной городской среды города Мончегорска 

1.1. Задача 1: Повышение уровня благоустройства дворовых территорий 

1.1.1. Капитальный ремонт, 

ремонт и 

обустройство 

дворовых территорий 

многоквартирных 

домов, в том числе: 

2018-

2020 
количество благоустроенных 

дворовых территорий 
ед. 2 9 12 х х х х х 

МКУ УЖКХ, 

конкурсный 

отбор 
площадь благоустроенных 

дворовых территорий  
кв.м. 15 664,00 

40 

115,00 
50545 х х х х х 

количество граждан, 

проживающих на 

благоустроенных дворовых 

территориях  

чел. 896 1427 2796 х х х х х 

количество мероприятий, 

проведенных в обеспечение 

трудового участия в 

благоустройстве дворовых 

территорий  

ед. 5 5 х х х х х х 

да - 1/  

нет - 0 
х х 1 х х х х х 



2 

 

№ п/п 

Цели, задачи, 

наименование 

мероприятия 

Срок 

исполнен

ия  

Наименование показателя 

(индикатора)  

Ед. 

измерени

я  

Показатели результативности выполнения мероприятий 

Исполнитель, 

соисполнитель, 

перечень 

организаций, 

участвующих в 

реализации 

основных 

мероприятий 

2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1.1.1.1

. 

Капитальный ремонт, 

ремонт и 

обустройство 

дворовых территорий 

многоквартирных 

домов в части 

выполнения работ, 

предусмотренных 

минимальным и 

дополнительным 

перечнями работ 

2018-

2020 

доля финансового участия 

собственников помещений в 

благоустройстве дворовых 

территорий согласно 

минимальному перечню 

% 15 10 10 х х х х х 

МКУ УЖКХ, 

конкурсный 

отбор 

1.1.1.2

. 

Капитальный ремонт, 

ремонт и 

обустройство 

дворовых территорий 

многоквартирных 

домов в части 

обустройства 

тротуаров  

2018 
количество обустроенных 

тротуаров 
ед. 1 0 0 х х х х х 

МКУ УЖКХ, 

конкурсный 

отбор 

1.1.2. Выполнение работ по 

благоустройству 

дворовых территорий, 

предусмотренных 

минимальным и 

дополнительными 

перечнями работ, в 

том числе ремонт 

автомобильных дорог, 

образующих проезды 

к дворовым 

территориям  

2021-

2025 

площадь благоустроенных 

дворовых территорий  
кв.м. х х х 

44 

568,00 

50 

269,00 

43 

718,00 
700 700 

МКУ УЖКХ, 

конкурсный 

отбор 

  количество граждан, 

проживающих на 

благоустроенных дворовых 

территориях  

чел. х х х 1 965 2 043 1522 250 250 

  проведение мероприятий, 

обеспечивающих обеспечение 

трудового участия в 

благоустройстве дворовых 

территорий  

да - 1/  

нет - 0 
х х х 1 1 1 1 1 



3 

 

№ п/п 

Цели, задачи, 

наименование 

мероприятия 

Срок 

исполнен

ия  

Наименование показателя 

(индикатора)  

Ед. 

измерени

я  

Показатели результативности выполнения мероприятий 

Исполнитель, 

соисполнитель, 

перечень 

организаций, 

участвующих в 

реализации 

основных 

мероприятий 

2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1.1.3.  Изготовление 

проектной и сметной 

документации для 

выполнения работ по 

благоустройству 

дворовой территорий 

2018-

2025 

количество изготовленных 

проектов по благоустройству 

дворовых территорий 

ед. 0 0 0 0 0 0 0 0 

МКУ УЖКХ, 

конкурсный 

отбор 

1.1.4. Экспертиза сметной 

документации по 

благоустройству 

дворовой территорий 

2018-

2025 

количество комплектов 

сметной документации, в 

отношении которых получено 

заключение о сметной 

стоимости 

ед. 2 9 0 0 0 1 1 1 

МКУ УЖКХ, 

конкурсный 

отбор 

1.2. Задача 2: Повышение уровня благоустройства муниципальных территорий общего пользования 

1.2.1. Выполнение работ по 

благоустройству 

общественных 

территорий 

2018-

2025 
количество муниципальных 

территорий общего 

пользования, подлежащих 

благоустройству 

ед. 1 1 0 1 0 1 0 0 

МКУ УЖКХ, 

конкурсный 

отбор 

площадь муниципальных 

территорий общего 

пользования, подлежащих 

благоустройству 

кв.м. 
282 

136,00 

190 

306,00 
0,00 

282 

136,00 
0,00 6 515,00 2 000,00 2 000,00 

МКУ УЖКХ, 

конкурсный 

отбор 

доля благоустроенных 

муниципальных территорий 

общего пользования от 

общего количества таких 

территорий 

% 23,18 15,64 0 23,18 0 0,54 0,16 0,16 

МКУ УЖКХ, 

конкурсный 

отбор 

1.2.2. 

Изготовление 

проектной и сметной 

документации для 

выполнения работ по 

благоустройству 

общественной 

территорий  

2019-

2025 

количество изготовленных 

проектов по благоустройству 

территорий общего 

пользования 

ед.  0 1 0 1 1 1 1 1 

МКУ УЖКХ, 

конкурсный 

отбор 



4 

 

№ п/п 

Цели, задачи, 

наименование 

мероприятия 

Срок 

исполнен

ия  

Наименование показателя 

(индикатора)  

Ед. 

измерени

я  

Показатели результативности выполнения мероприятий 

Исполнитель, 

соисполнитель, 

перечень 

организаций, 

участвующих в 

реализации 

основных 

мероприятий 

2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1.2.3. 

Экспертиза сметной 

документации по 

благоустройству 

общественной 

территории 

2019-

2025 

количество комплектов 

сметной документации, в 

отношении которых получено 

заключение о сметной 

стоимости  

ед.  0 1 0 0 1 0 0 0 

МКУ УЖКХ, 

конкурсный 

отбор 

1.2.4. 

Обустройство мест 

массового отдыха 

населения (городских 

парков) 

2018 

количество обустроенных 

мест массового отдыха 

населения (городского парка) 

ед. 1 0 0 0 0 0 0 0 

МКУ УЖКХ, 

конкурсный 

отбор 

1.2.5. 

Разработка проектной 

документации на 

выполнение работ по 

комплексному 

благоустройству 

территории 

Ленинградской 

набережной в городе 

Мончегорске 

2019 

количество разработанных 

проектов по благоустройству 

территорий Ленинградской 

набережной в городе 

Мончегорске 

ед.  0 1 0 0 0 0 0 0 

МКУ УЖКХ, 

конкурсный 

отбор 

1.2.6. Выполнение работ по 

комплексному 

благоустройству 

территории 

Ленинградской 

набережной в городе 

Мончегорске, в том 

числе: - 

присоединение к 

сетям 

электроснабжения;  

- осуществление 

авторского надзора и 

строительного 

контроля;  

- проведение 

судебной 

2020-

2022 

Количество объектов, 

подлежащих комплексному 

благоустройству территорий 

Ленинградской набережной в 

городе Мончегорске 

ед.  0 0 1 0 0 0 0 0 МКУ УЖКХ, 

конкурсный 

отбор 

Реализация проекта создания 

комфортной городской среды 

в малых городах и 

исторических поселениях – 

победителях Всероссийского 

конкурса лучших проектов 

создания комфортной 

городской среды 

да - 1/  

нет - 0 

х х 1 1 1 0 0 0 



5 

 

№ п/п 

Цели, задачи, 

наименование 

мероприятия 

Срок 

исполнен

ия  

Наименование показателя 

(индикатора)  

Ед. 

измерени

я  

Показатели результативности выполнения мероприятий 

Исполнитель, 

соисполнитель, 

перечень 

организаций, 

участвующих в 

реализации 

основных 

мероприятий 

2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

строительно-

технической 

экспертизы; 

- компенсация 

ущерба, 

причиненного водным 

биологическим 

ресурсам, при 

осуществлении работ 

на объекте 

 

_________________________ 

 



Приложение № 3 

к постановлению администрации 

города Мончегорска 

от 13.10.2022 № 1493 

 

Приложение № 3 к Программе 

 
Адресный перечень всех дворовых территорий многоквартирных домов, 

нуждающихся в благоустройстве и подлежащих благоустройству в период 

действия Программы, исходя из минимального перечня работ по 

благоустройству* 
 

№ п/п Адрес дворовой территории  

Дворовые территории, в отношении которых планируется реализация мероприятий 

по благоустройству в текущем году. 

1 г. Мончегорск, ул. Комсомольская, д. 32 

2 г. Мончегорск, ул. Комсомольская, д. 34 

3 г. Мончегорск, наб. Комсомольская, д. 64 

4 г. Мончегорск, ул. Комарова, д. 13 

5 г. Мончегорск, ул. Кумужинская, д. 3 

6 г. Мончегорск, пр. Металлургов, д. 70/22 

7 г. Мончегорск, ул. Морошковая, д. 4 

8 г. Мончегорск, проезд Школьный, д. 2 

9 г. Мончегорск, ул. Бредова, д. 5А 

10 г. Мончегорск, пр. Металлургов, д. 35 

11 г. Мончегорск, пр. Металлургов, д. 31 

12 г. Мончегорск, пр. Кирова, д. 17, к. 3 

13 г. Мончегорск, ул. Стахановская, д. 11 

Дворовые территории, нуждающиеся в благоустройстве, в отношении которых от 

собственников помещений получены предложения об участии в муниципальной 

программе.  

14 г. Мончегорск, ул. Бредова, д. 19 

15 г. Мончегорск, пр. Металлургов, д. 42, к. 4 

16 г. Мончегорск, пр. Металлургов, д. 46 

17 г. Мончегорск, пр. Металлургов, д. 7 

18 г. Мончегорск, пр. Металлургов, д. 11  

19 г. Мончегорск, пр. Кирова, д. 13, к. 3 

20 г. Мончегорск, ул. Комарова, д. 23 

21 г. Мончегорск, ул. Бредова, д. 15, к. 5 

Дворовые территории, нуждающиеся в благоустройстве.  

22 г. Мончегорск, ул. 10 Гвардейской Дивизии, д. 2 

23 г. Мончегорск, ул. 10 Гвардейской Дивизии, д. 4 

24 г. Мончегорск, ул. 10 Гвардейской Дивизии, д. 3 

25 г. Мончегорск, ул. Бредова, д. 3 

26 г. Мончегорск, ул. Бредова, д. 5 

27 г. Мончегорск, ул. Бредова, д. 9, к. 2 

28 г. Мончегорск, ул. Бредова, д. 10 



2 

 

№ п/п Адрес дворовой территории  

29 г. Мончегорск, ул. Бредова, д. 13А 

30 г. Мончегорск, ул. Бредова, д. 15А 

31 г. Мончегорск, ул. Бредова, д. 15, к. 3 

32 г. Мончегорск, ул. Бредова, д. 15, к. 4 

33 г. Мончегорск, ул. Бредова, д. 16, к. 2 

34 г. Мончегорск, ул. Бредова, д. 23 

35 г. Мончегорск, ул. Бредова, д. 25 

36 г. Мончегорск, ул. Бредова, д. 26 

37 г. Мончегорск, ул. Бредова, д. 28 

38 г. Мончегорск, ул. Бредова, д. 30 

39 г. Мончегорск, ул. Гагарина, д. 1 

40 г. Мончегорск, ул. Гагарина, д. 2/8 

41 г. Мончегорск, ул. Гагарина, д. 4 

42 г. Мончегорск, ул. Гагарина, д. 5 

43 г. Мончегорск, ул. Гагарина, д. 13 

44 г. Мончегорск, ул. Гагарина, д. 14 

45 г. Мончегорск, ул. Гагарина, д. 14А 

46 г. Мончегорск, ул. Гагарина, д. 15 

47 г. Мончегорск, ул. Гагарина, д. 20 

48 г. Мончегорск, ул. Гагарина, д. 22 

49 г. Мончегорск, ул. Гагарина, д. 24 

50 г. Мончегорск, ул. Железнодорожная, д. 8 

51 г. Мончегорск, ул. Железнодорожная, д. 9 

52 г. Мончегорск, пр. Кирова, д. 9 

53 г. Мончегорск, пр. Кирова, д. 11 

54 г. Мончегорск, пр. Кирова, д. 13 

55 г. Мончегорск, пр. Кирова, д. 15 

56 г. Мончегорск, пр. Кирова, д. 17, к. 1 

57 г. Мончегорск, пр. Кирова, д. 17, к. 2 

58 г. Мончегорск, пр. Кирова, д. 19, к. 1 

59 г. Мончегорск, пр. Кирова, д. 19, к. 2 

60 г. Мончегорск, пр. Кирова, д. 21 

61 г. Мончегорск, пр. Кирова, д. 23 

62 г. Мончегорск, пр. Кирова, д. 23, к. 2 

63 г. Мончегорск, пр. Кирова, д. 25, к. 1 

64 г. Мончегорск, пр. Кирова, д. 25, к. 2 

65 г. Мончегорск, пр. Кирова, д. 27 

66 г. Мончегорск, пр. Кирова, д. 29 

67 г. Мончегорск, наб. Климентьева, д. 1 

68 г. Мончегорск, наб. Климентьева, д. 3 

69 г. Мончегорск, наб. Климентьева, д. 5 

70 г. Мончегорск, наб. Климентьева, д. 7, к. 1 

71 г. Мончегорск, наб. Климентьева, д. 7, к. 2 

72 г. Мончегорск, ул. Кольская, д. 4 

73 г. Мончегорск, ул. Комарова, д. 4 

74 г. Мончегорск, ул. Комарова, д. 8 



3 

 

№ п/п Адрес дворовой территории  

75 г. Мончегорск, ул. Комарова, д. 17 

76 г. Мончегорск, ул. Комарова, д. 19 

77 г. Мончегорск, ул. Комарова, д. 21 

78 г. Мончегорск, ул. Комарова, д. 25 

79 г. Мончегорск, наб. Комсомольская, д. 62 

80 г. Мончегорск, ул. Комсомольская, д. 25 

81 г. Мончегорск, ул. Комсомольская, д. 26 

82 г. Мончегорск, ул. Комсомольская, д. 26 СТР.А 

83 г. Мончегорск, ул. Комсомольская, д. 28 

84 г. Мончегорск, ул. Комсомольская, д. 30 

85 г. Мончегорск, ул. Комсомольская, д. 36 

86 г. Мончегорск, ул. Комсомольская, д. 36 СТР.А 

87 г. Мончегорск, ул. Комсомольская, д. 38, к. 1 

88 г. Мончегорск, ул. Комсомольская, д. 38, к. 2 

89 г. Мончегорск, пр. Ленина, д. 4/40 

90 г. Мончегорск, ул. Комсомольская, д. 40 СТР.А 

91 г. Мончегорск, ул. Комсомольская, д. 44 

92 г. Мончегорск, наб. Комсомольская, д. 52/9 

93 г. Мончегорск, ул. Кондрикова, д. 2 

94 г. Мончегорск, ул. Кондрикова, д. 12 

95 г. Мончегорск, ул. Кондрикова, д. 14 

96 г. Мончегорск, ул. Кондрикова, д. 18 

97 г. Мончегорск, ул. Кондрикова, д. 20 

98 г. Мончегорск, ул. Кондрикова, д. 22  

99 г. Мончегорск, ул. Кондрикова, д. 24 

100 г. Мончегорск, ул. Кондрикова, д. 26 

101 г. Мончегорск, ул. Кондрикова, д. 28 

102 г. Мончегорск, ул. Кондрикова, д. 30 

103 г. Мончегорск, ул. Кондрикова, д. 32 

104 г. Мончегорск, ул. Котульского, д. 2 

105 г. Мончегорск, ул. Котульского, д. 6 

106 г. Мончегорск, ул. Красноармейская, д. 64 

107 г. Мончегорск, ул. Красноармейская, д. 66 

108 г. Мончегорск, ул. Красноармейская, д. 70 

109 г. Мончегорск, ул. Красноармейская, д. 72 

110 г. Мончегорск, ул. Кумужинская, д. 5 

111 г. Мончегорск, пр. Ленина, д. 5 

112 г. Мончегорск, пр. Ленина, д. 7/42 

113 г. Мончегорск, пр. Ленина, д. 9/23 

114 г. Мончегорск, пр. Ленина, д. 11 

115 г. Мончегорск, пр. Ленина, д. 13 

116 г. Мончегорск, пр. Ленина, д. 17 

117 г. Мончегорск, пр. Ленина, д. 19 

118 г. Мончегорск, пр. Ленина, д. 21 

119 г. Мончегорск, пр. Ленина, д. 23 

120 г. Мончегорск, пр. Ленина, д. 25 



4 

 

№ п/п Адрес дворовой территории  

121 г. Мончегорск, пр. Ленина, д. 27/1А 

122 г. Мончегорск, пр. Ленина, д. 29 

123 г. Мончегорск, пр. Ленина, д. 31 

124 г. Мончегорск, пр. Ленина, д. 33 

125 г. Мончегорск, наб. Ленинградская, д. 2 

126 г. Мончегорск, наб. Ленинградская, д. 4 

127 г. Мончегорск, наб. Ленинградская, д. 4А 

128 г. Мончегорск, наб. Ленинградская, д. 6 

129 г. Мончегорск, наб. Ленинградская, д. 8 

130 г. Мончегорск, наб. Ленинградская, д. 10 

131 г. Мончегорск, наб. Ленинградская, д. 12 

132 г. Мончегорск, наб. Ленинградская, д. 14 

133 г. Мончегорск, наб. Ленинградская, д. 26/8, к. 1 

134 г. Мончегорск, наб. Ленинградская, д. 26, к. 2 

135 г. Мончегорск, наб. Ленинградская, д. 28, к. 1 

136 г. Мончегорск, наб. Ленинградская, д. 28, к. 2 

137 г. Мончегорск, наб. Ленинградская, д. 30, к. 2 

138 г. Мончегорск, наб. Ленинградская, д. 30, к. 3 

139 г. Мончегорск, наб. Ленинградская, д. 30, к. 4 

140 г. Мончегорск, наб. Ленинградская, д. 30, к. 5 

141 г. Мончегорск, наб. Ленинградская, д. 30, к. 6 

142 г. Мончегорск, наб. Ленинградская, д. 30, к. 7 

143 г. Мончегорск, наб. Ленинградская, д. 32, к. 1 

144 г. Мончегорск, наб. Ленинградская, д. 32, к. 2 

145 г. Мончегорск, наб. Ленинградская, д. 36 

146 г. Мончегорск, наб. Ленинградская, д. 38 

147 г. Мончегорск, ул. Лесная, д. 2 

148 г. Мончегорск, ул. Лесная, д. 4 

149 г. Мончегорск, ул. Лесная, д. 5 

150 г. Мончегорск, ул. Лесная, д. 6 

151 г. Мончегорск, ул. Лесная, д. 8 

152 г. Мончегорск, ул. Лесная, д. 12 

153 г. Мончегорск, ул. Лесная, д. 14 

154 г. Мончегорск, ул. Лесная, д. 16 

155 г. Мончегорск, пр. Металлургов, д. 42, к. 1 

156 г. Мончегорск, пр. Металлургов, д. 42, к. 2 

157 г. Мончегорск, пр. Металлургов, д. 42, к. 3 

158 г. Мончегорск, пр. Металлургов, д. 42, к. 7 

159 г. Мончегорск, пр. Металлургов, д. 43 

160 г. Мончегорск, пр. Металлургов, д. 45 

161 г. Мончегорск, пр. Металлургов, д. 48, к. 2 

162 г. Мончегорск, пр. Металлургов, д. 49 

163 г. Мончегорск, пр. Металлургов, д. 50 

164 г. Мончегорск, пр. Металлургов, д. 51 

165 г. Мончегорск, пр. Металлургов, д. 54 

166 г. Мончегорск, пр. Металлургов, д. 58 



5 

 

№ п/п Адрес дворовой территории  

167 г. Мончегорск, пр. Металлургов, д. 60 

168 г. Мончегорск, пр. Металлургов, д. 62 

169 г. Мончегорск, пр. Металлургов, д. 64 

170 г. Мончегорск, пр. Металлургов, д. 3 

171 г. Мончегорск, пр. Металлургов, д. 9 

172 г. Мончегорск, пр. Металлургов, д. 12 

173 г. Мончегорск, пр. Металлургов, д. 14 

174 г. Мончегорск, пр. Металлургов, д. 17 

175 г. Мончегорск, пр. Металлургов, д. 18 

176 г. Мончегорск, пр. Металлургов, д. 20 

177 г. Мончегорск, пр. Металлургов, д. 22 

178 г. Мончегорск, пр. Металлургов, д. 23 

179 г. Мончегорск, пр. Металлургов, д. 26 

180 г. Мончегорск, пр. Металлургов, д. 27 

181 г. Мончегорск, пр. Металлургов, д. 27А 

182 г. Мончегорск, пр. Металлургов, д. 28 

183 г. Мончегорск, пр. Металлургов, д. 31А 

184 г. Мончегорск, пр. Металлургов, д. 34 

185 г. Мончегорск, пр. Металлургов, д. 38 

186 г. Мончегорск, пр. Металлургов, д. 39 

187 г. Мончегорск, пр. Металлургов, д. 40 

188 г. Мончегорск, пр. Металлургов, д. 41 

189 г. Мончегорск, ул. Морошковая, д. 4, к. 1 

190 г. Мончегорск, ул. Морошковая, д. 5 

191 г. Мончегорск, ул. Морошковая, д. 6 

192 г. Мончегорск, ул. Нюдовская, д. 6 

193 г. Мончегорск, ул. Нюдовская, д. 18 

194 г. Мончегорск, ул. Нюдовская, д. 18, к. А 

195 г. Мончегорск, ул. Советская, д. 4 

196 г. Мончегорск, ул. Советская, д. 10 

197 г. Мончегорск, ул. Советская, д. 11 

198 г. Мончегорск, ул. Советская, д. 12 

199 г. Мончегорск, ул. Советская, д. 13 

200 г. Мончегорск, ул. Советская, д. 14 

201 г. Мончегорск, ул. Советская, д. 16 

202 н.п. 25 км ж\д ст. Мончегорск - Оленья, ул. Совхозная, д. 3 

203 н.п. 25 км ж\д ст. Мончегорск - Оленья, ул. Совхозная, д. 4 

204 н.п. 25 км ж\д ст. Мончегорск - Оленья, ул. Совхозная, д. 6 

205 н.п. 25 км ж\д ст. Мончегорск - Оленья, ул. Совхозная, д. 6А 

206 н.п. 25 км ж\д ст. Мончегорск - Оленья, ул. Совхозная, д. 8 

207 г. Мончегорск, ул. Стахановская, д. 9 

208 г. Мончегорск, ул. Стахановская, д. 15 

209 г. Мончегорск, ул. Стахановская, д. 16 

210 г. Мончегорск, ул. Стахановская, д. 19 

211 г. Мончегорск, ул. Стахановская, д. 20 

212 г. Мончегорск, ул. Стахановская, д. 21 



6 

 

№ п/п Адрес дворовой территории  

213 г. Мончегорск, ул. Стахановская, д. 23 

214 г. Мончегорск, ул. Стахановская, д. 24 

215 г. Мончегорск, ул. Стахановская, д. 27 

216 г. Мончегорск, ул. Стахановская, д. 28 

217 г. Мончегорск, проезд. Строительный, д. 3 

218 г. Мончегорск, ул. Терская, д. 9 

219 г. Мончегорск, ул. Ферсмана, д. 5 

220 г. Мончегорск, ул. Ферсмана, д. 5А 

221 г. Мончегорск, ул. Ферсмана, д. 13 

222 г. Мончегорск, ул. Ферсмана, д. 15 

223 г. Мончегорск, ул. Ферсмана, д. 17 

224 г. Мончегорск, ул. Царевского, д. 5А 

225 г. Мончегорск, ул. Царевского, д. 12 

226 г. Мончегорск, ул. Школьная, д. 2 

 

_________________________ 


